
USA’s forsvarsminister ’Atom-
Ash’ Carter rasler med sablen
mod Kina
2016, 1. okt. – Under anden halvdel af sin rundrejse i hele
det vestlige USA sagde forsvarsminister Ash Carter i går til
marinesoldater om bord på hangarskibet USS Carl Vinson, at
genoprettelsen af balancen af amerikanske styrker (dvs. ekstra
indsættelse af militær) i Stillehavsområdet ville sikre, at
USA »fortsat udgør områdets foretrukne, stærkeste militære og
sikkerhedsmæssige partner«. Carter sagde, at fokus på området,
som vil blive ledsaget af en stor portion militærinvestering,
vil se angrebskapacitet og angrebsstøtte forstærket, så vel
som »nye store investeringer« i IT, elektronisk krigsførelse
og  kapaciteter  i  rummet,  rapporterede  CNN.  Mht.  selve
Stillehavsområdet sagde Carter, at det oplevede en »historisk
forandring« med et »Kina, der vokser frem, hvilket er fint,
men hvor de opfører sig aggressivt, hvilket ikke er«.

»Beijing synes undertiden at ville vælge og vrage mellem de
principper,  det  ønsker  at  få  fordel  af,  og  dem,  det
foretrækker at forsøge at underminere«, skældte Carter. »For
eksempel er den universelle rettighed mht. sejladsfriheden,
der gør det muligt for Kinas skibe og fly at gennemrejse
sikkert  og  fredeligt,  den  samme  rettighed,  som  Beijing
kritiserer andre lande for at udøve i området«, – en åbenlys
henvisning til USA’s provokationer af sejladsfriheden. »Men
sådan er principper ikke. De gælder for alle, og ligeligt for
alle nationer.«

Dernæst  rejste  Carter  til  Hawaii,  hvor  han  mødtes  med
forsvarsministre fra ASEAN til et uformelt møde. Under sin
pressekonference bagefter henviste han ikke udtrykkeligt til
Kina,  men  det  figurerede  sandsynligvis  i  mødet.  Han
rapporterede, at han havde briefet ministrene om USA’s ekstra
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militære  indsættelse  i  Asien  (’rebalance’)  og  om  USA’s
kontraterror-indsats. Om det første sagde han, at »vi har alle
igen deployeret vores militær for at holde områdets vande åbne
og sikre og være med til, at alle vore nationer ser mere, er
fælles om mere og gør mere i Sydøstasiens vitale vande.«


